process med tanke på verksamhetens stora antal projekt som

påbörjas, genomförs och avslutas. De finansiella riskerna är

kopplade till verksamhetens kapitalbindning och kapitalbehov

samt ränterisk och valutarisk i utlandsverksamheten.

FINANSIELLA RISKER

Koncernen är exponerad för finansiella risker, exempelvis ränte-

risker kopplat till förändringar i skuldsättning och räntenivå. Peab

har genom aktieinnehavet i Brinova en stor exponering i ett enskilt

innehav. Stora kursrörelser i Brinovaaktien får stor effekt på inne-

havets värdering, vilket påverkar Peabs finansnetto. För ytterli-

gare information om risker, se not 37.

OPERATIONELLA RISKER

Verksamheten inom Peab är till stor del projektrelaterad. De

operationella riskerna i den dagliga verksamheten består främst

av anbudsförfarande, vinstavräkning, prisrisker, och omvärlds-

risker.

KÄNSLIGHETSANALYS

Peabs operativa verksamhet är känslig för förändringar i bland

annat volym och marginal. I känslighetsanalysen nedan beskrivs

hur resultatet före skatt påverkas vid förändringar i några för

koncernen viktiga variabler.

KÄNSLIGHETSANALYS

Mkr
Beräk­

ningsbas Förändring
Resultateffekt

före skatt

Operationellt
Volym
(rörelsemarginal konstant) 44 000  +/– 10%  +/– 154

Rörelsemarginal
(volym konstant) 3,5%  +/– 1%  +/– 440

Material och
underentreprenader 21 800  +/– 1%  –/+ 218

Finansiellt

Nettoskuld
(räntan konstant) 6 626 +/– 10% – /+ 23

Genomsnittlig effektivränta1)
(nettoskuld konstant) 3,5%  +/– 1%  –/+ 49

Innehav Brinova aktier
(bokfört värde) 491  +/–10%  +/– 49

1) Beräkningen grundas på antagandet att av den totala nettoskulden på 6 626 Mkr,
har 4 929 Mkr en räntebindningstid som är kortare än 1 år och som således relativt
omgående påverkas av en förändring i marknadsräntorna.

RISK HANTERING

Anbud
Felaktiga anbud och felaktiga kalkyler kan leda till stora förluster i projekten
och även att order ej erhålls.

En strukturerad riskbedömning är avgörande i verksamheten för att säker­
ställa att risker är identifierade och prissätts i det anbud som lämnas och i
de kalkyler som upprättas samt att rätt resurser finns tillgängliga för
projekten.

Vinstavräkning